EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AVISO RESUMIDO

Pelo presente edital, a presidente do Sindicato dos Empregados no Comércio de Barra

do Garças e Região, no uso das atribuições legais e estatutárias, convoca todos os

associados quites e em condições de votar para participar da Assembleia Eleitoral de

renovação da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados à Federação, que será realizada

nos dias 01 e 02 de junho de 2021. Os interessados em concorrer poderão inscrever as

chapas na secretaria do Sindicato, situada na Av. Salomé José Rodrigues n.º 994, Jardim

Maria Lucia, Barra do Garças-MT, que, para tanto, funcionará no horário das 8:00 às

18:00 horas, de segunda a sexta-feira. O prazo para registro de chapas é de 10 (dez) dias

a contar da publicação deste edital no Diário Oficial de Mato Grosso. O requerimento

deverá ser acompanhado dos documentos exigidos pelo Estatuto Social, sob pena de

indeferimento do registro da chapa, em caso de documentação incompleta. As mesas

receptoras de votos serão instaladas na sede e nas sub-sedes do Sindicato onde houver

eleitor apto a votar e funcionarão das 8:00 às 18:00 horas. O Edital de Convocação

encontra-se afixado na sede e nas sub-sedes do Sindicato, sendo este aviso resumido

publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso e em jornal de circulação

estadual para conhecimento de todos.

Barra do Garças-MT, 27 de abril de 2021.

Joelma Moreira da Silva Franco

Presidente